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Jag vet förstås inte hur du tänker.  
Kanske har du redan hittat ett förhållnings-
sätt till de stora livsfrågorna som fungerar för 
dig. Eller också finns det en längtan efter att 
utforska den kristna traditionen och kyrkans 
värld. Kom ihåg att det enda som behövs 
för att närma sig tro och kyrka är att du är 
människa. Man måste inte veta vad man  
tänker om allt. Nyfikenheten räcker. 

Jag hoppas att det är lätt att upptäcka  
kristen tro i din församling. Att den presen-
teras på ett sätt som gör att du vill veta mer, 
ja att det finns möjligheter att få veta vad 
det är att vara kristen. Ta gärna en kontakt 
med någon, kanske en anställd medarbetare, 
som du hittar en mejladress till på webben 
eller i församlingsbladet. Eller kanske ett  
mobilnummer att sms:a till. Skriv bara att  
du vill veta mer om kristen tro.  
Hälsa från mig om du vill. 

Fredrik Modéus,  
Biskop i Växjö stift

Kära vän i Hyltebruks pastorat
Är du nyfiken på kristen tro? Allt fler i 
Sverige verkar just nu få upp ögonen för 
tro, religion och andlighet. Konfirmand-
siffrorna går upp på många håll i landet. 
Ungdomsbarometern förutspår att  
Jesus blir årets influencer.. 

Allt oftare förs samtal om tro i medier av olika 
slag. Under adventstiden var det fler än vanligt 
som besökte en gudstjänst. Fler vill bli präster 
och diakoner. Antalet inträden i Svenska kyr-
kan var 2024 fler än på tjugofem år. I december 
förra året var antalet inträden för första gång-
en sedan mätningarna startade fler än antalet 
utträden.  
Vad beror det på? Det finns inget entydigt svar 
på den frågan. Det kan förstås ha att göra med 
att vi lever i en orolig tid. Många undrar hur det 
kommer att bli i framtiden, både i samhället 
och för oss som enskilda. Orsaken till den nya 
nyfikenheten kan också vara att man är trött på 
det sekulariserade samhället. För allt kan ju inte 
förklaras och boxas in med hjälp av rationella 
förklaringar. Mystiken måste få plats. Vår inre 
längtan behöver få utrymme.

Foto: Charlotte Granrot Frenberg

Vi får besök  
av biskop Fredrik! 
Som ett sista led i visitationen kommer vår  
biskop Fredrik Modéus på besök den 2 juni.  
 
Du kan träffa Fredrik kl 18:00 i Hyltebruks kyrka 
då vi firar veckomässa med honom.  
Efter mässan blir det samtal kring hur vi tillsam-
mans som religionsföreträdare, myndigheter, 
organisationer och föreningar kan vara med och  
skapa en hoppfull framtid runt om i vårt vackra 
pastorat! 



Sommartid är lika  
med bröllopstid
 
Går ni i giftastankar?  
En vigsel kostar ingenting: kyrka, präst, 
kantor och vaktmästare ingår! 
  
Det går även bra att ha vigseln utomhus 
eller hemma.  
En vigsel tar ungefär 20-50 minuter  
beroende på hur ni väljer att lägga upp den i 
samtal med prästen.   
Bröllopet kan vara stort eller litet, hemligt 
eller med massor av gäster - precis som 
just ni vill.  
Varmt välkommen att boka er vigsel!      

Kära vän i Hyltebruks pastorat

Foto: Charlotte Granrot Frenberg

Vi får besök  
av biskop Fredrik! 

Sommarcafé
 
Passa på att njuta av gofika i  
sommar på våra trevliga sommar- 
caféer i Landeryd, Hyltebruk,  
Färgaryd och Unnaryd.  
Sommarcafé i Landeryds församlingshem: 
4/6, 11/6, 18/6 och 25/6 kl 14:00-16:00  
Sommarcafé i Hyltebruks församlingshem: 
2/7, 9/7, 23/7 och 30/7 kl 14:00-16:00
Sommarcafé vid Färgaryds kyrka: 
16/7 kl 14:00-16:00
Sommarcafé vid Unnaryds församlingshem: 
7/8, 14/8, 21/8 och 28/8 kl 14.00-16.00

Symboljakt i  
sommaröppna kyrkor 
Även i år är våra kyrkor öppna  
under sommaren och från och med  
vecka 25 finns Symboljakten för alla 
barn i Hyltebruks, Långaryds,  
Femsjö, Landeryds och Unnaryds  
kyrkor.   
Under vecka 29 är Färgaryds kyrka öppen  
dagtid för dig som vill besöka den.  
Den 16 juli är det sommarcafé där klockan 
14-16. Väl mött i kyrkorna!  

Glöm inte att leta upp QR-guiderna  
för mer information om kyrkorna  
samt några utvalda gravar.

Hej konfirmand! 
Med de här raderna vill vi bjuda in  
dig som ska börja 8:an till konfirma-
tionsläsning i Hyltebruks pastorat!  
Konfirmationen är en möjlighet att få prata 
om livets stora och små frågor, undersöka vad 
kristen tro är och åka på läger, fika, leka, tävla, 
sjunga och annat skoj! 
Mer information gällande anmälan till höstens 
konfirmandgrupper skickas hem till dig under 
sommaren. Scanna QR-koden nedan för  
att läsa mer om konfirmation i Hyltebruks  
pastorat och anmäl dig till höstens grupper.

Foto: Alex Giacomini

Konfirmandläger i Berlin
Tidigt på morgonen söndagen den 13 april 
lämnade 30 konfirmander, 12 unga ledare och 
vuxna Hyltebruk för att bege sig till Berlin! 
Vi började med ett besök i riksdagshuset där 
vi fick en överblick över Berlin. På måndagen 
blev det besök hos Svenska kyrkan i Berlin 
och vi besökte också flera andra kyrkor.  
Berlins domkyrka gjorde stort intryck.  
På tisdagen besökte vi koncentrationslägret 
Sachsenhausen där vi fick höra om allt det 
ofattbara och hemska som hänt där. Vi såg 
även delar av Berlinmuren som står kvar än 
idag.  
På onsdagen blev det bland annat besök vid 
Brandenburger Tor och andra historiska plat-
ser innan vi hann med en timme på Mall of 
Berlin för att handla lite innan bussen tog oss 
hem igen.



Gudstjänstkalender

Söndag 1 juni   Söndagen före pingst                        
15:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Mia och Camilla.  
18:00 Sinnesromässa i Femsjö kyrka. 
Mia och Camilla.  

Måndag 2 juni                              
18:00 Mässa i all enkelhet med biskop Fredrik  
i Hyltebruks kyrka. 
Personalkören sjunger.

Söndag 8 juni                                  Pingstdagen  
10:00 Mässa i Jälluntofta kyrka. 
Mia och Ylva.
15:00 Friluftsgudstjänst vid Dullaberget, Femsjö. 
Extra sång. Medtag fikakorg och något att sitta på. Vid 
dåligt väder, samling vid skolan. Mia och Tulda. 
18:00 Lovsångsmässa i Landeryds kyrka. 
Mia och Tulda.  

Måndag 9 juni                         Annandag pingst  
18:00 Mässa i all enkelhet i Hyltebruks kyrka. 
Lovsångstema. Mia, Petter och Fia. 

Söndag 15 juni             Heliga Trefaldighets dag  
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika. Petter och Camilla. 
15:00 Friluftsgudstjänst vid Yttersjöholms skola, 
Långaryd. 
Kyrkfika i samarbete med norra hembygdsföreningen. 
Petter och Camilla. 
18:00 ”Röa söndagen” i Unnaryds kyrka. 
Musikmedverkan. Petter och Camilla.

Lördag 21 juni                        Midsommardagen
11:00 Friluftsgudstjänst på Nissaryds skans, 
Långaryd. 
Ta med fikakorg och något att sitta på. Vid dåligt 
väder är vi i Långaryds kyrka. Mia och Camilla. 
14:00 Friluftsgudstjänst i Hembygsparken,  
Unnaryd. 
Prostens barnbarn medverkar. Mia och Camilla.

Söndag 22 juni               Johannes Döparens dag 
11:00 Mässa med somriga psalmer i Femsjö kyrka. 
I samarbete med hembygdsföreningen. 
Petter och Eva. 
18:00 Musik i sommarkväll i Färgaryds kyrka. 
”Visa vid vindens ängar” 
Kyrkokören sjunger. Petter och Tulda. 

Lördag 28 juni                
16:00 Kyrkogårdsvandring vid Långaryds kyrka. 
Under ledning av Owe. Korvgrillning kl 17:30. 
18:00 Helgmålsbön i Långaryds kyrka. 
Sång och musik av Owe och Ylva Ericsson. Mia.

Söndag 29 juni                2:a sönd e. trefaldighet   
11:00 Konfirmation med mässa i Färgaryds kyrka. 
Mia, Petter, Pär, Johan och Camilla.  
15:00 Gudstjänst i Unnaryds kyrka. 
Petter och Fia.  
18:00 Musik i sommarkväll i Femsjö kyrka. 
”De fagra blomsterängar” 
Musikmedverkan: Jennie Krook, Gusten Brodin 
och Sören Bjärnborg. Kvällsfika. Petter. 

Söndag 6 juli                  3:e sönd e. trefaldighet                    
10:00 Mässa i Landeryds kyrka. 
Mia och Kevin.  
15:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Mia och Kevin.  
18:00 Musik i sommarkväll i Jälluntofta kyrka. 
”Visor och låtar i aftonstund” 
Musikmedverkan: Anna Falkström Bornhager 
och Stefan Petzén. Mia och Kevin. 

Lördag 12 juli                  
16:30 Kyrkogårdsvandring vid Femsjö kyrka. 
18:00 Helgmålsbön i Femsjö kyrka. 
Kyrkfika före bönen. Musikmedverkan:  
Ove Gustafsson och Kent Wahlström. Mia. 

Söndag 13 juli                 4:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Mia och Kevin. 
18:00 Musik i sommarkväll i Landeryds kyrka. 
”Bluegrass gammalt och nytt”. 
Musikmedverkan: The Original Five. Mia och Kevin.

Söndag 20 juli                               Apostladagen 
10:00 Mässa i Unnaryds kyrka. 
Mia och Kevin. 
15:00 Gudstjänst i Långaryds kyrka. 
Mia och Kevin.  
16:00 Kyrkogårdsvandring vid Färgaryds kyrka. 
Medtag egen fikakorg. 
18:00 Musik i sommarkväll i Färgaryds kyrka. 
”Spåren efter mina steg” 
Musikmedverkan: Catherine Jeppsson och Rune  
Lindqvist. Mia och Kevin. 

Söndag 27 juli                6:e sönd e. trefaldighet           
15:00 Friluftsgudstjänst på bryggan vid 
Vegas äng, Unnaryd.  
Helen och Tulda. 
18:00 Musik i sommarkväll i Femsjö kyrka. 
”Poetiska tonbilder” 
Musikmedverkan: Kevin Oraee. 
Kvällsfika. Helen och Kevin. 



Morgonmässa eller -andakt  
i Hyltebruks kyrka: 
Onsdagar kl 9:00 (förutom de onsdagar vi 
firar torgandakt i Unnaryds kyrka).

Torgandakter i Unnaryds kyrka: 
Onsdagarna: 11/6, 9/7 och 13/8 kl 9:00.  
(Det serveras torgkaffe i Unnaryds försam-
lingshem efter torgandakterna 11/6 och 13/8).

Med reservation för ändringar och  
feltryck - se predikoturer och hemsidan.

Söndag 3 augusti             Kristi förklarings dag 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Kevin.
14:00 Friluftsgudstjänst i Jansbergs  
Hembygdspark, Långaryd. 
I samarbete med hembygdsföreningen.  
Petter och Kevin. 
16:00 Friluftsgudstjänst i Haggården, Femsjö. 
I samarbete med hembygdsföreningen.  
Ta med fikakorg. Petter och Kevin. 
18:00 Musik i sommarkväll i Jälluntofta kyrka. 
”Glädjens blomster”.  
Musikmedverkan: Kvinntetten. Petter och Tulda. 

Söndag 10 augusti        8:e sönd e. trefaldighet                   
10:00 Mässa i Femsjö kyrka. 
Petter och Fia. 
15:00 Friluftsgudstjänst på Lindekullen,  
Hyltebruk.
I samarbete med hembygdsföreningen.  
Musikmedverkan: Jörgen Arvidsson, Johannes  
Arvidsson och Nilla Rosén. Petter. 
18:00 Musik i sommarkväll i Långaryds kyrka. 
”I denna ljuva sommartid”. 
Musikmedverkan: Lisa Lindblom och Johannes  
Hörnell. Petter.  

Söndag 17 augusti         9:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Camilla. 
15:00 Gudstjänst i Unnaryds kyrka. 
Petter och Camilla. 
18:00 Taizémässa i Landeryds kyrka. 
Petter och Camilla.

Söndag 24 augusti      10:e sönd. e trefaldighet 
10:00 Mässa i Jälluntofta kyrka. 
Petter och Camilla.
15:00 Friluftsgudstjänst i Bexets stugby  
hos Margareta och Håkan Johansson. 
Kyrkfika. Ta med något att sitta på. Petter och Fia. 
18:00 Taizémässa i Femsjö kyrka. 
Petter och Fia.

Torgdagen 9 juli 
i Unnaryds kyrka 
Varmt välkomna att njuta av både musik  
och konst i Unnaryds kyrka under det årliga  
julitorget.

Kl 9:00 Torgandakt. Mia och Kevin.   
Kl 9:30-12:30 Konstutställning med musik-  
och sånginslag kl 10:00, 10:45 och 11:45.   
 

Söndag 31 augusti       11:e sönd e. trefaldighet 
10:00 Gudstjänst vid Långaryds marknad. 
Mia, Jennie och Gusten. 
15:00 Gudstjänst i Unnaryds kyrka. 
Mia och Tulda. 
18:00 Kvällsmässa i Hyltebruks kyrka. 
Musikmedverkan: Per Thornberg (saxofon) och 
Tulda Norén Nielsen. Mia och Tulda.

Söndag 7 september 12:e sönd. e trefaldighet
10:00 Gudstjänst i Lokstallarna, Landeryd . 
Tågdagarna. Körsång. Mia, Jennie och Fia. 
15:00 Friluftsgudstjänst vid Bäckhästens café, 
Femsjö. 
Kyrkfika. Mia, Jennie och Gusten. 
18:00 Taizémässa i Hyltebruks kyrka. 
Mia och Fia.

Kyrkogårdsvandringar 
Kyrkogårdsvandringar passar fint  
under sommaren och ni är alla varmt  
välkomna att delta vid våra vandringar:

Långaryds kyrkogård
I Långaryd möts vi den 28 juni kl 16.  
Efter vandringen grillar vi korv ca 17:30 och  
firar sen helgmålsbön med sång och musik  
av Owe och Ylva Ericsson kl 18. 

Femsjö kyrkogård 
I Femsjö möts vi den 12 juli kl 16:30.  
Efter vandringen blir det fika och kl 18  
helgmålsbön med sång och musik av  
Ove Gustafsson och Kent Wahlström.

Färgaryds kyrkogård
I Färgaryd möts vi den 20 juli kl 16:00.  
Medtag egen fikakorg.  
Efter vandringen avrundar vi med Musik i  
sommarkväll ”Spåren efter mina steg”.



Soppluncher  
och lunchmusik: 
  
Varmt välkommen att äta soppa 
och efterrätt i gemenskap med  
andra. Soppan serveras kl 12.  
Pris 60 kr. 
I Hyltebruks kyrka är det lunchmusik  
kl 11:30-12:00 innan soppluncherna  
serveras i Hyltebruks församlingshem.  
Sitt ner en stund och njut av musiken. 
Sopplunch i Hyltebruks församlingshem: 
Tisdagen 23 september. 
Sopplunch i Landeryds församlingshem: 
Torsdagen 18 september. 
Sopplunch i Unnaryds församlingshem:
Torsdagen 25 september. 
(Höstens datum kommer att stå med i 
nästkommande nummer av Senapskornet). 

Våffelcaféer: 
  
Välkommen att äta nygräddade 
våfflor med kaffe i trevlig gemen-
skap. Våfflorna serveras kl 14.  
Pris 20 kr.  
 Våffelcafé i Hyltebruks församlingshem: 
Onsdagen 10 september.  
(Höstens datum kommer att stå med i 
nästkommande nummer av Senapskornet.)

Syföreningar: 
  
Välkommen till en stunds kravlös 
gemenskap i syföreningarna, där vi 
tillsammans jobbar för en god sak. 
 Syföreningen i Landeryds församlingshem: 
Tisdagen 19/8 kl 14:00. 
Syföreningen i Unnaryds församlingshem: 
Onsdagen 20/8 kl 13:30. 
(Datum för höstens träffar kommer med i 
nästkommande nummer av Senapskornet.) 

Må bra-aktiviteter:  
 
Bokcirkel 
Måndagarna 30 juni och 18 augusti kl 15:00  
i Hyltebruks församlingshem 
Deltagarna träffas och diskuterar den bok 
(alla läser samma bok) som man läst, och 
sedan presenteras den bok man har åtta 
veckor på sig att läsa. Böckerna  
hämtas från biblioteket där det finns ett  
antal bokkassar att välja mellan. 

Bokbussen 
Lördagen 27 september 
Vi håller på att planera en bussresa till bok-
mässan i Göteborg den 27 sepember.  
Så sätt gärna ett kryss i kalendern redan nu.    

Mer information kommer i höstens nummer 
av Senapskornet.

Språkcafé och 
svenskakurs 
 
Språkcafé i Hyltebruk: 
Vi träffas varannan lördag (jämna veckor)  
kl 10:00-12:00 i Hyltebruks församlingshem.
Den 14 juni är det avslutningsträff för terminen 
med midsommarfest. 
Höstens startdatum blir den 30 augusti. 

Svenskakurs i Unnaryd: 
Vi träffas tisdagar kl 9:30-12:30 i Unnaryds 
församlingshem. 
Höstens startdatum blir den 23 september. 
 

Foto: Johannes Frand
sen

Höstens mingelkväll  
i Unnaryd
 
Förra höstens mingelkväll blev så 
lyckad så vi kör i år igen!   

Sätt ett kryss i kalendern den 22 oktober 
för då är det dags för en ny mingelkväll 
med modevisning i Unnaryds försam-
lingshem. 
 Mer information kommer i höstens  
nummer av Senapskornet. 



 

Personalinformation:
Tack Regina och Mia  
Stort och innerligt tack till Regina för de 10 
fantastiska år då vi haft förmånen att ha  
dig som vår kantor! Nu väntar nya äventyr 
som kantor i Smålandsstenar och vi önskar 
dig all lycka!  
Vi vill även tacka Mia Grön Robertsson  
som i flera år varit säsongsanställd vakt- 
mästare hos oss! Vi gratulerar och önskar  
dig lycka till med din fasta tjänst som kyrk-
vaktmästare i Torups församling.

Välkommen Helena och Kevin
Samtidigt hälsar vi Helena Bjernekull  
välkommen som ny säsongsanställd vakt- 
mästare och tillika församlingsbo i Femsjö.  
Vi vill även hälsa Kevin Oraee välkommen  
som vikarierande kantor hos oss under  
5 veckor i sommar. Kevin utbildar sig  
till kantor i Oskarshamn och blir klar  
till jul. Kevin är hos oss veckorna  
27-31 så passa på och säg Hej!

Föreläsning och  
utställning om  
Unnaryd på 1700-talet
Under större delen av 1700-talet hette 
Unnaryds präst Sven Paulus Almqvist. 
Han företräddes av sin svärfar, efter-
träddes av sin son och under hela sin 
tid i Unnaryd antecknade han stort  
och smått från socknens liv i sitt  
Diarium Unnarydense.  
I september har Almqvistska 
släktföreningen släktträff i  
Unnaryd. Den 6 september kl 13  
bjuder Almqvistska släktförenin- 
gen och Unnaryds församling in  
till en eftermiddag kring Sven  
Paulus Almqvist och 1700-talets  
Unnaryd.  
Det blir utställning med kyrkans  
1700-talsskatter, möjlighet att  
gå upp i tornet och föreläsning  
om prosten Almqvist och 1700- 
talets Unnaryd med David Gud- 
mundsson, unnarydsbördig  
docent vid Lunds universitet..

Folkmusik och folk-
dräkt på Röa söndan 
Unnaryds församling har en alldeles 
egen tradition: att Heliga Trefaldighets 
dag är Röa söndan. Den heter så för att 
det var första söndagen man bar unna-
rydsdräktens röda sommarkjol.  
I år firas röa söndan i Unnaryds kyrka den  
15 juni klockan 18 med både folkdräkt och folk-
musik. Kom gärna i folkdräkt, antingen det är 
unnarydsdräkten eller någon annan dräkt. Och 
om dräkten har krympt i garderoben: ta med 
den på en galge så att vi får en stor bukett av 
dräkter.  
Så varmt välkommen att både bära din folk-
dräkt och njuta folkmusik i junikvällen!

En sommarbön 
av Eva-Stina Sjöberg 

Tack för solens morgonstrålar 
som torkar dagg ur bladens skålar. 

Tack för regn och vattenlek 
och för vindens ljumma smek. 

Tack för magplask och lyckade hopp 
tack för min solbruna kropp.  

Tack för trädens klättergrenar 
och för lek med sand och stenar.  

Tack för gräset mellan mina tår 
för jordgubbsplantor och hallonsnår. 

Tack för alla vackra och märkliga djur 
som vi får se i vår natur.  

Allt har Du skapat, både stort och smått 
tack för allt det goda som vi fått!



Musik i sommarkväll  
”De fagra blomsterängar” 
Söndag 29 juni kl 18:00 
Femsjö kyrka.  

Medverkande:  
Jennie Krook (Fiol och sång) 
Gusten Brodin (Fiol, cello och orgel) 
Sören Bjärnborg (Fiol och sång) 

Musik i sommarkväll 
”Bluegrass gammalt och nytt” 
Söndag 13 juli kl 18:00 
Landeryds kyrka.

Medverkande: The Original Five 
Jonas Svahn (Gitarr och sång) 
Dan Englund (Kontrabas och sång)  
Johan Malmberg (Banjo, fiol och sång) 
Daniel Olsson (Dobro och sång)

Musik i sommarkväll 
”Visor och låtar i aftonstund” 
Söndag 6 juli kl 18:00 
Jälluntofta kyrka.

Medverkande:  
Anna Falkström Bornhager (Sång) 
Stefan Petzén (Gitarr och sång) 

Musik i sommarkväll  
”Spåren efter mina steg” 
Söndag 20 juli kl 18:00 
Färgaryds kyrka.

Medverkande:  
Catherine Jeppsson (Sång och berättare) 
Rune Lindqvist (Piano)

Musik i sommarkväll 
”Visa vid vindens ängar” 
Söndag 22 juni kl 18:00 
Färgaryds kyrka.

Medverkande:  
Hyltebruks kyrkokör 
Fia Forslund (Piano) 
Under ledning av Tulda Norén Nielsen

Kyrkokören sjunger sånger  
i sommarens tecken.

Kvällsfika serveras.

Ett program om Ted och  
Kenneth Gärdestad, om  
låtarna och livet.  
Ett strövtåg i fotspåren av  
deras stora musikskatt.

Traditionellt material  
blandas med country av  
både klassiskt och modern- 
are snitt och toppas med  
deras egna tolkning av  
europeisk bluegrass för  
det 21 århundradet.

Visor och folkton i en  
spännande och salig  
blandning. Anna sjunger  
allt från barock till visor  
med en ljuvlig sopran. 
Stefan Petzén arbetar som  
vissångare och kompositör.   .

Visst är naturens skönhet  
oslagbar denna tid på året!  
Detta hyllas med blomstrande  
ballader, naturlyriska visor  
och slingrande polskor i  
denna konsert i folkton. 



Musik i sommarkväll 
”Poetiska tonbilder” 
Söndag 27 juli kl 18:00 
Femsjö kyrka.

Medverkande:  
Kevin Oraee (Piano, orgel och sång)

Kommande musikal 13 september  
”Jakten på den försvunna 
psalmskatten” 
Unnaryds barnkörer sätter upp musikal  
i Unnaryds kyrka! 
Under ledning av: Camilla Ruud Sääf. 
Sätt ett kryss i kalendern redan nu! 
Mer information kommer i nästkommande 
nummer av Senapskornet.

Kvällsfika serveras.

Musik i sommarkväll 
”Glädjens blomster” 
Söndag 3 augusti kl 18:00 
Jälluntofta kyrka.

Medverkande: Kvinntetten
Andrea Wittmar 
Marika Wittmar 
Gabrielle Tillberg

Wendela Löfquist 
Klara Lindegren 
Tulda Norén Nielsen

Musik i sommarkväll  
”I denna ljuva sommartid” 
Söndag 10 augusti kl 18:00 
Långaryds kyrka.

Medverkande:  
Lisa Lindblom (Sång) 
Johannes Hörnell (Piano och orgel)

Lisa och Johannes åter- 
vänder till Långaryd där  
de växte upp. De vill bjuda  
på musik med pärlor från  
den klassiska musiktrad- 
itionen, svensk och norsk  
folkmusik, samt orgelmusik.

Kvällens program består av 
bland annat musik från 
Edvard Griegs romantiska  
musik från samlingen  
”Poetiska tonbilder”.

Helgmålsbön 
med sång och musik 
Lördag 12 juli kl 18:00 
Femsjö kyrka.
Medverkande:  
Kent Wahlström  
(Gitarr och sång) 
Ove Gustafsson (Sång) 
Kvällens program bjuder på  
visor av bl.a. Dan Andersson  
och Mikael Wiehe.

Friluftsgudstjänst 
Söndag 10 augusti kl 15:00 
Lindekullen, Hyltebruk.
Medverkande:  
Jörgen Arvidsson (Fiol)  
Johannes Arvidsson (Fiol) 
Nilla Rosén (Fiol) 

Kvällsmässa 
med musikmedverkan 
Söndag 31 augusti kl 18:00 
Hyltebruks kyrka.
Medverkande:  
Per Thornberg  
(Saxofon) 
Tulda Norén Nielsen  
(Flygel) 

Foto: G
öran Stierna

Kvinntetten är en nybildad  
a capellagrupp som består  
av sex vänner från Unnaryd.  
Kvällens repertoar består av  
nya och traditionella sånger.



Förtidsrösta 8–21 september

Förtidsröstning innebär att du röstar nå-
gon annanstans än i din vallokal. Förtids-
röstningen startar den 8 september och 
pågår fram till och med valdagen den 21 
september. 
Alla röster som läggs i förtidsröstnings-
lokaler kallas för förtidsröster, även om 
röstningen sker på valdagen. 
Du måste ha med dig ditt röstkort och 
kunna bevisa att du är du. 
Röstkortet används för att skicka din  
röst till din vallokal, där den räknas. 
Information om tid och plats gällande för-
tidsröstning i Hyltebruks pastorat presen-
teras i nästa nummer av Senapskornet.   

Fyra sätt att rösta:

Budrösta

Om du inte själv kan ta dig till en lokal för 
förtidsröstning eller vallokalen kan du rösta 
via bud. Det innebär att en person lämnar 
över dina röster i ett särskilt, igenklistrat 
kuvert till röstmottagarna.
Kontakta din församling för att få ett kit för 
att kunna rösta med bud!
Budet behöver ha med sig sin ID-handling 
och ditt röstkort vid förtidsröstning. I val-
lokal räcker det med budets ID-handling. 
På ytterkuvertet ska du intyga skriftligt att 
du själv lagt valsedlarna i kuverten i närva-
ro av två vittnen. De två vittnena ska också 
intyga detta på kuvertet. Bud och vittnen 
behöver vara minst 18 år gamla. 

Tre kryss om du vill
Du kan rösta på upp till tre kandidater 
genom att kryssa i deras namn på valse-
deln. Dina kryss ökar deras möjlighet att bli 
valda.

Rösta i vallokal på valdagen

På valdagen 21 september röstar du i din 
vallokal. På röstkortet, som du får hem i 
brevlådan några veckor före valet, står det 
vilken som är din vallokal. 
Du kan bara rösta i den vallokal som du 
tillhör. 
Information om tider och platser gällande 
röstning i vallokaler på valdagen den 21 
september i Hyltebruks pastorat presen-
teras i nästa nummer av Senapskornet.   

Ta med röstkort + ID-handling!
Du måste kunna legitimera dig vid all röst-
ning. Röstkortet måste du ha vid förtids-
röstning. Har du tappat bort röstkortet kan 
du få ett nytt. Det kan du få hjälp med i  
lokalen för förtidsröstning eller beställa själv 
på hemsidan svenskakyrkan.se/kyrkoval

Brevrösta

Om du inte kan ta dig till vallokalen på val-
dagen, eller någon lokal för förtidsröstning, 
kan du brevrösta. Det gäller också för dig 
som vistas utomlands.  
Du kan brevrösta när du fått ditt röstkort 
och fram till dess att brevet kan beräknas 
komma fram till stiftsstyrelsen senast fre-
dag den 19 september 2025.
Kontakta din församling för att få ett kit 
för brevröstning! På ytterkuvertet ska du 
intyga skriftligt att du själv lagt valsedlarna 
i kuverten i närvaro av två vittnen. De två 
vittnena ska också intyga detta på ku-
vertet. Vittnena behöver vara minst 18 år 
gamla.

Rösta för en  
ljusare framtid

Vem får rösta i kyrkovalet?
För att få rösta måste du vara medlem i 
Svenska kyrkan och ha fyllt 16 år.



Tillfällig urna 
Kostnader för en begravning kan lätt  
dra iväg och för en liten plånbok kan  
det vara betungande.  
 
Vid begravning i askgravlundar och minnes- 
lundar behövs ingen urna. Stoftet gravsätts  
antingen med ett hölje av lättförgängligt  
material eller utan hölje.  
Hyltebruks pastorat har en låneurna för själva 
begravningsgudstjänsten/-ceremonin.  

För mer information kontakta expeditionen, 
telefonnummer hittar ni på sista sidan.   

Lövplattmasken 
Obama nungara 
Lövplattmasken är en ny invasiv art  
i Sverige. Detta ska ni göra när ni  
plantera växter:
1. Kontrollera växterna.  
Kontrollera växterna genom att leta under  
och i krukan, på, under och runt växten.  
Plattmaskarna är slemmiga och glänser ofta  
till. Använd handskar för slemmet kan vara  
irriterande på huden. 
 2. Sanera vid fynd.  
Sanera växterna om ni hittar en plattmask.  
Plocka bort de plattmaskar du eventuellt  
hittar och avliva dem genom att lägga dem 
i en burk och häll på kokande vatten.
3. Rapportera om du hittar den:  
Du rapporterar ditt fynd genom att skicka  
ett mejl till: ias.halland@lansstyrelsen.se 
I mejlet ska du skicka en bild på masken,  
ange plats där masken hittats och uppge  
dina kontaktuppgifter. Experter behöver upp-
gifterna för att kontrollera att det är rätt art 
och kartlägga var den hittats.

Återanvända  
gravstenar 
Det händer av olika anledningar att 
en gravsten återlämnas. Att åter- 
använda en gravsten är ett alternativ 
som både sparar på miljön och  
bevarar kyrkogårdens karaktär. 
 
Det finns som sagt olika skäl till att en gravsten 
återlämnas. En del gravplatser och tillhörande 
gravvårdar kan bli kulturminnesmärkta eller är  
redan kulturminnesmärkta, medan andra över- 
låtna gravstenar kan tas om hand för möjlighet  
till återanvändning. 
Det är både vackert och ett bra val för miljön 
att återbruka ett så fint råmaterial som kan  
slipas om och förses med nya inskriptioner. 
Det finns även gravramar som man kan smycka 
sin gravrabatt med.  

Kontakta oss om ni vill gå en tur på kyrko- 
gårdarna så visar vi gärna vilka stenar som är 
tillgängliga för återbruk.  
På bilden nedan syns hur pastoratet har återan-
vänt återtagna gravstenar för att använda som 
en stödmur vid Färgaryds vaktmästeribyggnad.



Kontaktuppgifter

Kyrkan är allt från söndagens gudstjänst,  
till kyrkkaffe och matkassar till behövande,  
dop och begravning, barnsång och vuxenkörer, 
enskilt samtal och ungdomsgrupp, hembesök och 
pampig kyrka till glädje och sorg. 

Vi finns där i livets alla skeden, i stort och smått. 

Men kyrkan är ingen kyrka utan sina medlemmar. 
Tillsammans är vi Hyltebruks pastorat.  
Tack vare varje medlem kan kyrkan fortsätta  
finnas och erbjuda gemenskap, förmedla hopp, 
bevara vårt kulturarv och fira livets högtider.

Scanna QR-koden om du vill bli medlem! 
Du kommer då till vår hemsida där du finner 
inträdesblankett att fylla i och skicka till oss.  
Det finns även inträdesblanketter att hämta  
i våra kyrkor. 
 
 
 

Präster 
Kyrkoherde 
Mia Schulz Wigelsbo  
Tel: 0371-460 01 Mobil: 076 787 00 66 
E-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se
Komminister 
Petter Bäckman  
Tel: 0345-197 41 Mobil: 070 555 27 57 
E-post: petter.backman@svenskakyrkan.se 
Diakoni 
Diakon 
Helen Skoogh  
Tel: 0371-461 15 Mobil: 072 238 20 23 
E-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent 
Pär Petersson  
Tel: 0345-197 44 
E-post: par.petersson@svenskakyrkan.se
Barn och unga 
Församlingsassistent 
Johan Wallentin 
Tel: 0345-197 42 Mobil: 070 290 75 89 
E-post: johan.wallentin@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent 
Agneta Bengtsson  
Tel: 0345-197 46 
E-post: agneta.bengtsson@svenskakyrkan.se
Vaktmästare 
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Olivia Roman 
Tel: 0345-197 35  
E-post: olivia.roman@svenskakyrkan.se
Arbetsledande vaktmästare 
Göran Andersson  
Tel: 0345-197 50 
E-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker 
Kyrkomusiker 
Camilla Ruud Sääf 
Tel: 0371-601 42 
E-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se
Kyrkomusiker 
Tulda Noren Nielsén  
Tel: 0345-197 45 
E-post: tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se
Körledare i Femsjö 
Jennie Krook 
Tel: 0345-197 40
Pastorsexpeditionen 
Förvaltningsassistent 
Lotta Nykvist 
Tel: 0345-197 39  
E-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se
Administratör/kommunikatör 
Alexandra Bergh  
Tel: 0345-197 32 
E-post: alexandra.bergh@svenskakyrkan.se 

Hyltebruks pastorat 
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk  
Tel: 0345-197 40 
E-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se  
Postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk 
Fakturaadress: Hyltebruks pastorat,  
Fack 77801652, Box 15018, 750 15 Uppsala 

Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk 
Facebook: Hyltebruks pastorat 

Senapskornet ges ut med fyra nummer per 
år och delas ut till alla hushåll i Hyltebruks 
pastorat. Utgivare: Hyltebruks pastorat. 
Ansvarig utgivare: Maria Schulz Wigelsbo.  

ODR Samhällsinformation 
 
 
 
 


